
1 
 

Protokół nr    19/16 
posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury 

Rady Miejskiej Węglińca 
 z dnia 17 maja 2016r. 

miejsce obrad – sala posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta   
 
 
    Witając zebranych, Przewodnicząca Komisji - radna Maria Fedyczkowska, o godz. 
9.02, otworzyła posiedzenie. Stwierdziła, iż posiedzenie jest prawomocne, bowiem spośród 
sześcioosobowego składu komisji w posiedzeniu uczestniczy pięciu członków komisji. 
Nieobecny Pan Tomasz Szymański nieusprawiedliwiony.    
Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1, a osób zaproszonych i uczestniczących                                             
w posiedzeniu-zał. nr 2.  
 
Następnie prowadząca obrady przypomniała  porządek obrad zawarty w zaproszeniu na 
komisję (zał. nr 3). Uwag nie zgłoszono i 5 głosami „za” porządek obrad został przyjęty. 
 

Pierwszym tematem była ANALIZA PROJEKTOW ORGANIZACYJNYCH SZKÓŁ NA ROK 
SZKOLNY 2016/2017.                                

Przewodnicząca  oddała głos Burmistrzowi Gminy i Miasta w Węglińcu. Burmistrz 
poinformował, że dyrektorzy szkół złożyli projekty arkuszy organizacyjnych w ustawowym 
terminie tj. do dnia 30 kwietnia. Po ich złożeniu arkusze zostały poddane szczegółowej 
analizie, którą przeprowadził inspektor ds. oświaty pani Beata Bogacz. Następnie projekty 
arkuszy zostały szczegółowo omówione na spotkaniu Burmistrza z udziałem dyrektorów i 
inspektora ds. oświaty. Radni zostali poinformowani, iż w terminie do 13 maja mogą 
zapoznać się z przedstawionymi projektami oraz wnieść swoje uwagi. W wyznaczonym 
terminie nie wpłynęły żadne uwagi od radnych.  Następnie Burmistrz przedstawił dane 
zebrane z projektów arkuszy organizacyjnych w formie prezentacji i szczegółowo je omówił. 
Dotyczyły one m.in. ilości dzieci w poszczególnych klasach i szkołach, ilości oddziałów, 
ilości zatrudnionych nauczycieli, ilości dzieci uczących się w szkołach na terenie gminy a 
zamieszkujących poza gminą, ilości dzieci zameldowanych na terenie gminy a 
uczęszczających do szkół poza gminę lub przebywających zagranicą. Przy omawianiu liczby 
dzieci w oddziale pierwszej klasy w Szkole Podstawowej w Węglińcu Burmistrz 
poinformował, iż do urzędu wpłynęło pismo od rodziców dzieci uczęszczających do Filii 
Szkoły Podstawowej w Starym Węglińcu z prośbą o zorganizowania spotkania z udziałem 
Burmistrza w sprawie utrzymania klasy I w Filii Szkoły Podstawowej w Starym Węglińcu. 
Takie spotkanie odbyło się w Starym Węglińcu, na którym rodzice poruszyli sprawę 
utworzenia klasy pierwszej, która liczyłaby dwójkę dzieci lub aby połączono klasę pierwszą z 
klasą drugą. Argumentowali to tym, ze dzieci nie musiałby dojeżdżać do Węglińca. Burmistrz 
nie wyraził zgody na funkcjonowanie dwuosobowej klasy I przychylając się do pomysłu 
rodziców o połączeniu klasy I i II. W tej sprawie Pani Karolak uważa, iż takie połączenie 
byłoby krzywdzące dla dzieci, które powinny iść do pierwszej klasy. Ze względu na fakt, iż 
zostały one na podstawie opinii z poradni już raz odroczone, a podjecie nauki w połączeniu z 
uczniami z klasy drugiej może być dla nich niekorzystne.  

Ponownie przystąpiono do omówienia arkuszy i radna Fedyczkowska zapytała 
dlaczego w Zespole Szkół w Węglińcu jest tyle godzin ponadwymiarowych.  W trakcie 
dyskusji padło również pytanie o przyczynę podziału uczniów na grupy nie wynikające z 
przepisów prawa oświatowego. Pani Karolak odpowiedziała, że podział na grupy dotyczy 
zajęć wychowania fizycznego w klasie piątej oraz zajęć z języków obcych w klasie III b w 
gimnazjum.  
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Pan Tyrakowski zwrócił też uwagę na fakt zatrudniania emerytów w szkole. Pani 
Dyrektor Karolak odniosła się do tego punktu, podkreślając wyjątkowe zatrudnienie 
emerytów wnioskowane przez dyrektorów ze względu na ich doświadczenie i wyniki w 
nauczaniu oraz inne osiągnięcia. 

Następne z pytań dotyczyło zatrudnienia nauczyciela wspomagającego w Zespole 
Szkół w Ruszowie.  Dyrektor wyjaśniła, iż zatrudnienie nauczyciela wspomagającego jest 
niezbędne w funkcjonującym oddziale integracyjnym ponadto od września niezbędne jest 
zatrudnienie nauczyciela wspomagającego do dziecka z Zespołem Aspergera wynikające z 
zaleceń poradni psychologiczno – pedagogicznej i przepisów oświatowych funkcjonujących 
od 1 stycznia 2016 roku.  

Burmistrz przedstawił w poszczególnych szkołach wykaz godzin płatnych z budżetu.  
O godz. 10.50 Przewodnicząca ogłosiła 10 minutową  przerwę. O godz. 11.00 obrady komisji 
zostały wznowione.   

Głos zabrała radna Fedyczkowska i zapytała ile osób jest na urlopie zdrowotnym  
poszczególnych szkołach. W Zespole Szkół w Węglińcu obecnie na urlopie zdrowotnym 
przebywają dwie osoby a w Miejskim Przedszkolu Publicznym jedna osoba.  

Radny Tyrakowski zapytał ile osób ma indywidualne nauczanie? W Zespole Szkół w 
Węglińcu są trzy osoby a w Zespole Szkół w Ruszowie sześć osób. 

Na zakończenie dyskusji na temat projektów organizacyjnych na rok szkolny 
2016/2017   Burmistrz poinformował, iż  termin na zatwierdzenie arkuszy mija 30 maja i w 
tym terminie Burmistrz podejmie ostateczną decyzję o ich zatwierdzeniu. 

W związku z brakiem pytań ze strony radnych  do przedstawionych projektów arkuszy 
organizacyjnych  Przewodnicząca zapytała kto jest za przyjęciem projektów arkuszy 
organizacyjnych na rok szkolny 2016/2017?  
5 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała projekty arkuszy organizacyjnych.  
 

Ostatnim punktem posiedzenia komisji był punkt SPRAWY RÓŻNE ; 
Przewodnicząca Komisji przedstawiła radnym  pismo Dyrektorki Szkoły Podstawowej 

w Czerwonej Wodzie dotyczącego zmniejszenia jej pensum o 2 godziny tygodniowo, które 
obecnie wynosi 8 godzin tygodniowo. Dyrektorka uzasadniła swój wniosek tym, że Szkoła 
Podstawowa w Czerwonej Wodzie jest najmniejszą szkołą na terenie gminy i ma ograniczone 
etaty tj. sekretarz jest zatrudniony na ½ etatu, brak jest zastępcy dyrektora. Pani Dyrektor 
pracuje przez 8 godzin w bibliotece szkolnej gdzie zamawia podręczniki, przyjmuje je, 
wpisuje do ksiąg bibliotecznych, opieczętowuje, drukuje, nakleja naklejki, wypożycza 
podręczniki i ćwiczenia. Oprócz pracy w bibliotece bierze udział wraz z uczniami w 
konkursach informatycznych, zastępuje dwa razy w tygodniu sekretarza szkoły, prowadzi 3 
lekcje z informatyki w klasach 4-6, jak również zajmuje się szkolnym sprzętem 
komputerowym. W przypadku zmniejszenia pensum Dyrektor będzie prowadziła zajęcia 
komputerowe w klasach 1-6.  

Pani Bogacz wyjaśniła, iż zgodę na zmniejszenie pensum dla Dyrektora może wyrazić 
tylko Rada Miejska. W związku z powyższym Przewodnicząca komisji postawiła wniosek 
„Kto jest za zmniejszeniem pensum Dyrektorowi Szkoły Podstawowej w Czerwonej Wodzie 
o dwie godziny?”  
5 głosami „za”, komisja pozytywnie zaopiniowała zmniejszenie pensum o dwie godziny.  
 

Następnie Burmistrz poinformował, że jest przygotowany projekt nowego regulaminu 
wynagradzania nauczycieli, który zostanie skierowany do zaakceptowania przez Związki 
Zawodowe Nauczycieli.  

Ponownie przedstawił pismo rodziców dzieci ze Starego Węglińca, które zostało 
omówione na początku komisji. 
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Burmistrz poinformował, iż na najbliższym posiedzeniu Rady Miejskiej zostanie 
zwiększony budżet o kwotę 4 500,00 zł, która zostanie przeznaczona na nagrody pieniężne i 
rzeczowe dla uczniów na zakończenie roku szkolnego 2015/2016. W tym 3 000,00 zł zostanie 
przeznaczone na nagrody finansowe za najwyższą średnią ocen oraz najlepszy wynik na 
sprawdzianie klas VI i egzaminie gimnazjalnym. Zespól Szkół w Ruszowie – 1 200,00 zł 
(600,00 zł SP + 600,00 zł Gimnazjum), Zespół Szkół w Węglińcu – 1 200,00 zł (600,00 zł SP 
+ 600,00 zł Gimnazjum) oraz Szkoła Podstawowa w Czerwonej Wodzie 600,00 zł. Natomiast 
kwota w wysokości 1 500,00 zł zostanie przeznaczone na nagrody rzeczowe. 
 

Następnie Burmistrz poinformował radnych, iż wpłynęło pismo od Dyrektorki 
Przedszkola Niepublicznego w Czerwonej Wodzie Pani Kamili Blatkiewicz z prośba o 
częściowe umorzenie zwrotu dotacji w wysokości 10 000 tys., zł oraz o rozłożenie na raty 
pozostałej kwoty dotacji w wysokości 10 004,68 zł. Burmistrz poinformował, iż od 16 
grudnia 2015 roku do 22 stycznia 2016 roku była przeprowadzona kontrola Przedszkola 
Niepublicznego w Czerwonej Wodzie prowadzonego przez Panią Kamilę Blatkiewicz. Zakres 
kontroli obejmował prawidłowość wykorzystania dotacji udzielonej z budżetu Gminy w 
okresie od 01 stycznia do 31 grudnia 2014 roku. Zespól kontrolny  stwierdził, że kwota w 
wysokości 20 004,68 zł została pobrana w  nadmiernej wysokości lub wykorzystana 
niezgodnie z przeznaczeniem. W związku z powyższym Pani Blatkiewicz otrzymała decyzję 
o zwrocie nienależnie pobranej dotacji i dlatego też zwróciła się do Burmistrza o rozłożenie 
należnej do zwrotu kwoty dotacji na raty, odroczenie spłaty rat oraz częściowe jej umorzenie. 
Zaproponowała spłatę rat od września 2016r. do sierpnia 2017roku po 200,00 zł następnie 24 
raty po 750,00 zł oraz umorzenie 10 000,00 zł. Pani Blatkiewicz posiada umowę najmu 
budynku do 26 sierpnia 2016 roku, a zgodnie z opinią radcy prawnego następny najem 
możliwy jest tylko poprzez ogłoszenie przetargu lub podjecie uchwały przez  Radę Miejską o 
bezprzetargowym wynajmie.    
 
      Ponieważ porządek posiedzenia został wyczerpany, Przewodnicząca komisji o godz. 
12.25 zamknęła obrady.  
 
 
 
 
 

                                                                                                   PRZEWODNICZĄCA KOMISJI 
 

                                                                                                                                                                              (-)MARIA FEDYCZKOWSKA 
 
 
 
 
 
Protokołowała; 
 
B.Czapiewska 
Węgliniec, 17.05.2016r. 
 

 
 


